
 

 
COMUNE DI MANDELA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Piazza Europa Unita (00020) – tel.0774492003 fax 0774492020 email: 
cmandela.municipale@tiscali.it 

  

Ordinanza n. 01.2026 

OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per allerta meteo – giorno 7 gennaio 2026. 

 

IL SINDACO 

VISTO 

 il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), in particolare gli artt. 50 e 54; 
 il Piano Comunale di Protezione Civile vigente; 

PRESO ATTO 

dell’avviso di allerta meteo diramato dal Sistema di Protezione Civile Regionale in data 6 gennaio 
2026, relativo all’area (MANDELA) – Zona Aniene, valido per il territorio comunale per la giornata di 
mercoledì 7 gennaio 2026, con previsione di ALLERTA ROSSA per condizioni meteorologiche avverse 
(rischio idrogeologico e idraulico); 

CONSIDERATO 

 che le condizioni meteorologiche previste potrebbero comportare situazioni di pericolo per 
la sicurezza e l’incolumità pubblica, in particolare per la popolazione scolastica e il 
personale; 

RITENUTO 

 opportuno e necessario adottare, in via precauzionale, un provvedimento di chiusura degli 
istituti scolastici; 

 

ORDINA 

1. La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado , pubbliche e private, comprese le scuole 
dell’infanzia, gli asili nido e i servizi educativi, presenti sul territorio del Comune di MANDELA 
, per l’intera giornata di mercoledì 7 gennaio 2026. 

2. La sospensione di ogni attività didattica ed educativa, comprese eventuali attività 
extracurricolari. 



 

 
COMUNE DI MANDELA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Piazza Europa Unita (00020) – tel.0774492003 fax 0774492020 email: 
cmandela.municipale@tiscali.it 

 

DISPONE 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune; 
 che sia data massima diffusione del presente provvedimento tramite i canali istituzionali; 
 la trasmissione dell’ordinanza ai Dirigenti scolastici, alle Forze dell’Ordine e alla Protezione 

Civile. 

 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 06/01/2026 

 

 
 

                                                                                                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                                                                                                        CLAUDIO PETTINELLI 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    
documento sottoscritto ai sensi dell’art. 24 d.lgs 82/2005 

 
 

 
 


